
 

 

Princip for kommunikation 
 

På Blågård Skole ønsker vi en god kontakt og dialog mellem forældre, elever og skolen, 

samt eleverne imellem.  Det gør vi ved at have klare aftaler og rammer for, hvordan vi 

kommunikerer.  

 

For at opnå god kommunikation forudsætter det, at alle tager ansvar for at overholde den 

fælles linje vi har lagt for, hvordan vi kommunikerer.  

 

Vores kommunikationspolitik er en fælles aftale, som fastlægger, hvilke værdier vi lægger til 

grund for vores kommunikation, fastlægger ansvaret for kommunikation og fastlægger 

hvordan og hvornår vi anvender vores kommunikationskanaler.  

 

Kommunikation med forældre  

Det gode forældresamarbejde starter med, at vi har klarhed over, hvilke forventninger vi 

har til hinanden.  

Principperne for vores kommunikation med forældrene er: 

 Forældre skal altid sikres relevant information og inddragelse 

 Forældre skal altid ved alvorlige hændelser 

 Vi ønsker et godt samarbejde og en god dialog med forældrene om deres barns sko-

legang 

 Forældre er altid velkomne til en dialog  

 Vi ønsker, at forældrene deltager aktivt i deres barns skoleliv.  

 Vi forventer, at forældrene bidrager til samarbejdet med skolen ved at have styr på 

de grundlæggende ting i forhold til barnets skolegang, samt at de orienterer sig, når 

skolen informerer om eleven eller skolens aktiviteter.  

 Har du brug for en egentlig samtale, skal du lave en aftale, så I får tid og ro til sam-

talen.  

 

Forældreintra 

Forældreintra er vores vigtigste kommunikationskanal i den gensidige dialog mellem foræl-

dre og skole. Vores formål med Forældreintra er, at fremme en målrettet, åben og rettidig 

kommunikation.   

Vi bruger altid Forældreintra til: 

 Beskeder mellem skole og hjem 

 Løbende information fra skolens ledelse til alle forældre 

 Pædagogisk orientering, for eksempel i ugeplaner, elevplaner og årsplaner 

 At booke tid til skole-hjemsamtaler og forældremøder 



 

 Side 2 af 2 

 At tilmelde sig arrangementer på skolen 

 At fortælle de faglige succeshistorier 

 

Brug af Forældreintra understøttes gennem aktiv brug af SMS-funktionen, så forældre altid 

varsles, når der er nyt på Forældreintra. Blågård Skole har en strategi for introduktion til 

forældreIntra.  

 

Kommunikation med og mellem elever 

Hverdagen på skolen skal bære præg af, at alle elever og medarbejdere trives og er trygge, 

og hvor der er et godt miljø for læring og udvikling. Det opnår vi bedst, hvis vi har nogle 

klare aftaler om, hvordan vi færdes og opfører os på skolen, og hvis vi har fokus på, at vi 

har en respektfuld kommunikation med hinanden.  

Principperne for god adfærd og respektfuld kommunikation er:  

 På Blågård Skole har vi plads til alle. Den rummelighed, gensidige respekt og tole-

rance kræver vi også af vores elever. Vi lægger stor vægt på dialog som vejen til at 

passe på hinanden og vores ting.  

 

Kommunikation med presse og lokalsamfund 

Vi arbejder aktivt med at synliggøre Blågård Skoles værdier og aktiviteter i pressen og lokal-

samfundet. 

Principper for vores kommunikation med presse og lokalsamfund er:  

 Al presseaktivitet og kommunikation i lokalsamfundet har fokus på, at vi med af-

sæt i praksis og hverdagsfortællinger om skolen viser, at vi er en dynamisk skole 

med et stærkt fagligt fokus.  

 Vi tænker i inddragelse og åbenhed over for presse og naboer, når vi planlægger ak-

tiviteter og events på skolen.  

 Vi arbejder proaktivt med lokalpressen med afsæt i vores aktiviteter og kommuni-

kationsårshjulet.  

 

Evaluering 

Når vi har lavet en kommunikationsindsats evaluerer vi på, om den har haft den ønskede 

effekt. Det kan eventuelt gøres i tilknytning til den årlige udarbejdelse af kommunikations-

årshjul. Vi undersøger om målgruppen har modtaget budskabet, og om vi kan forbedre 

indsatsen til næste gang. Der er et løbende tilsyn på anvendelsen af princippet i forhold til 

aktiviteter og måden vi kommunikerer på.  

 

Godkendt i skolebestyrelsen den 23. september 2015



 

  

   

 

 

 

 

 

 

  


